
Instituto de Mayores y Servicios Sociales (Imserso)

SISTEMA PARA LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA DEL 

Situación a 1 de Junio de 2011

Con objeto de seguir mejorando en la calidad de la información obrante en el SISAAD se ha procedido a la implantación de una mejora 
técnica en el control de vivencia de los datos facilitados por el Instituto Nacional de Estadística (INE); por otra parte se procede a la 

depuración de una serie de expedientes que no continúan activos en el SISAAD por diferentes causas (desistimiento, caducidad, 
traslados, no acreditar situación de dependencia...).



ÍNDICE.

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007: SOLICITUDES, 
DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES.

2.1. SOLICITUDES.

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.

2. INFORMACIÓN INCORPORADA AL SISAAD SOBRE EXPEDIENTES EN VIGOR A 01/06/2011 (regularización 
de bajas, fallecimientos, revisiones de grado o de prestación y expedientes depurados).

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD. 

2.4. DICTÁMENES.

2.5. DICTÁMENES EN  RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS COMUNIDAES AUTÓNOMAS.

2.6. GRADOS Y NIVELES.

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.



TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 518.440 26,06 453.173 25,19 345.373 25,12 303.453 27,46

Aragón 65.942 3,31 58.371 3,24 46.340 3,37 35.958 3,25

Asturias (Principado de) 47.585 2,39 39.166 2,18 29.252 2,13 21.522 1,95

Balears (Illes) 33.178 1,67 28.225 1,57 23.479 1,71 14.564 1,32

Canarias 43.600 2,19 36.070 2,00 30.542 2,22 11.761 1,06

Cantabria 29.879 1,50 31.039 1,73 23.958 1,74 19.338 1,75

Castilla y León 113.333 5,70 107.832 5,99 83.868 6,10 85.590 7,75

Castilla-La Mancha 115.420 5,80 99.498 5,53 72.699 5,29 64.315 5,82

Catalunya  332.827 16,73 309.160 17,18 240.019 17,46 178.477 16,15

Comunitat Valenciana 138.282 6,95 133.142 7,40 98.366 7,15 64.460 5,83

Extremadura 55.881 2,81 47.446 2,64 35.997 2,62 23.654 2,14

Galicia 116.618 5,86 96.909 5,39 81.379 5,92 45.062 4,08

Madrid (Comunidad de) 152.579 7,67 147.801 8,21 107.937 7,85 103.848 9,40

Murcia ( Región de) 65.917 3,31 61.741 3,43 50.680 3,69 41.087 3,72

Navarra (Comunidad Foral de) 26.734 1,34 24.640 1,37 17.615 1,28 15.072 1,36

País Vasco 109.459 5,50 102.395 5,69 71.571 5,21 60.247 5,45

Rioja (La) 18.711 0,94 18.318 1,02 12.841 0,93 13.751 1,24

Ceuta y Melilla 4.916 0,25 4.246 0,24 2.946 0,21 2.742 0,25

TOTAL 1.989.301 100,00 1.799.172 100,00 1.374.862 100,00 1.104.901 100,00

PrestacionesÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES 

Situación a 1 de Junio de 2011

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 395.577 26,40

Aragón 47.487 3,17

Asturias (Principado de) 33.935 2,26

Balears (Illes) 22.914 1,53

Canarias 33.772 2,25

Cantabria 22.570 1,51

Castilla y León 82.917 5,53

Castilla-La Mancha 89.146 5,95

Catalunya  243.856 16,27

Comunitat Valenciana 108.034 7,21

Extremadura 41.399 2,76

Galicia 83.945 5,60

Madrid (Comunidad de) 127.500 8,51

Murcia ( Región de) 50.534 3,37

Navarra (Comunidad Foral de) 18.170 1,21

País Vasco 80.560 5,38

Rioja (La) 12.829 0,86

Ceuta y Melilla 3.528 0,24

TOTAL 1.498.673 100,00

Situación a 1 de Junio de 2011

ÁMBITO TERRITORIAL

2.1. SOLICITUDES
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 395.577 4,73 Andalucía 4,73 

Aragón 1.347.095 2,86 47.487 3,53 Castilla-La 
Mancha       4,25   

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 33.935 3,13 La Rioja       3,98   

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 22.914 2,07 Cantabria       3,81   

Canarias 2.118.519 4,51 33.772 1,59 Extremadura       3,74   

Cantabria 592.250 1,26 22.570 3,81 País Vasco       3,70   

Castilla y León 2.559.515 5,44 82.917 3,24 Aragón       3,53   

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 89.146 4,25 Murcia ( 
Región de)       3,46   

Catalunya  7.512.381 15,98 243.856 3,25 Catalunya        3,25   

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 108.034 2,11 Castilla y León       3,24   

Extremadura 1.107.220 2,35 41.399 3,74 Asturias 
(Principado       3,13   

Galicia 2.797.653 5,95 83.945 3,00 Galicia       3,00   

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 127.500 1,97 Navarra 
(Comunidad       2,85   

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 50.534 3,46 Ceuta y Melilla       2,25   

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 18.170 2,85 Comunitat 
Valenciana       2,11   

País Vasco 2.178.339 4,63 80.560 3,70 Balears (Illes)       2,07   

La Rioja 322.415 0,69 12.829 3,98 Madrid 
(Comunidad       1,97   

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.528 2,25 Canarias       1,59   

TOTAL 47.021.031 100,00 1.498.673 3,19 

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Junio de 2011

Solicitudes 
RegistradasPoblación CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.336 0,14 2.633 0,27 18.403 1,89 16.728 1,72 36.920 3,80 31.635 3,26 48.403 4,98 269.169 27,72 545.924 56,21 971.151 100,00

Hombre 862 0,16 3.015 0,57 27.449 5,23 22.070 4,20 45.137 8,59 33.479 6,37 42.088 8,01 138.263 26,32 212.858 40,53 525.221 100,00

Sin 
especificar 

402 17,47 0 0,00 16 0,70 27 1,17 90 3,91 103 4,48 140 6,08 699 30,38 824 35,81 2.301 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 2.600 0,17 5.648 0,38 45.868 3,06 38.825 2,59 82.147 5,48 65.217 4,35 90.631 6,05 408.131 27,23 759.606 50,69 1.498.673 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5648 45.868 38.825 82.147 65.217 90.631 408.131 ####

11763

TOTAL
31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Junio de 2011
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¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 395.577 26,40 365.131 92,30 103.443 28,33 118.177 32,37 41.923 11,48 263.543 72,18

Aragón 47.487 3,17 43.721 92,07 14.617 33,43 13.533 30,95 4.708 10,77 32.858 75,15

Asturias (Principado de) 33.935 2,26 28.267 83,30 9.236 32,67 7.285 25,77 2.936 10,39 19.457 68,83

Balears (Illes) 22.914 1,53 20.804 90,79 6.896 33,15 7.067 33,97 2.451 11,78 16.414 78,90

Canarias 33.772 2,25 29.272 86,68 13.190 45,06 8.528 29,13 2.520 8,61 24.238 82,80

Cantabria 22.570 1,51 22.480 99,60 7.531 33,50 7.284 32,40 2.232 9,93 17.047 75,83

Castilla y León 82.917 5,53 77.432 93,38 29.986 38,73 22.161 28,62 6.873 8,88 59.020 76,22

Castilla-La Mancha 89.146 5,95 79.125 88,76 23.654 29,89 21.522 27,20 8.967 11,33 54.143 68,43

Catalunya  243.856 16,27 239.246 98,11 71.398 29,84 77.959 32,59 26.241 10,97 175.598 73,40

Comunitat Valenciana 108.034 7,21 104.246 96,49 31.136 29,87 30.553 29,31 10.767 10,33 72.456 69,50

Extremadura 41.399 2,76 36.908 89,15 12.803 34,69 9.825 26,62 3.708 10,05 26.336 71,36

Galicia 83.945 5,60 72.633 86,52 28.433 39,15 23.426 32,25 6.746 9,29 58.605 80,69

Madrid (Comunidad de) 127.500 8,51 122.980 96,45 39.136 31,82 32.229 26,21 13.495 10,97 84.860 69,00

Murcia ( Región de) 50.534 3,37 49.238 97,44 17.878 36,31 15.631 31,75 5.661 11,50 39.170 79,55

Navarra (Comunidad Foral de) 18.170 1,21 17.102 94,12 3.513 20,54 5.342 31,24 2.077 12,14 10.932 63,92

País Vasco 80.560 5,38 76.601 95,09 17.923 23,40 22.608 29,51 8.783 11,47 49.314 64,38

Rioja (La) 12.829 0,86 12.807 99,83 4.047 31,60 3.673 28,68 776 6,06 8.496 66,34

Ceuta y Melilla 3.528 0,24 3.295 93,40 844 25,61 896 27,19 331 10,05 2.071 62,85

TOTAL 1.498.673 100,00 1.401.288 93,50 435.664 31,09 427.699 30,52 151.195 10,79 1.014.558 72,40

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Grado II      Dictámenes Grado l Nivel 2   Grado III
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

2.4.  DICTÁMENES
Situación a 1 de Junio de 2011



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 365.131 4,36 Andalucía 4,36
Aragón 1.347.095 2,86 43.721 3,25 Rioja (La) 3,97
Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 28.267 2,61 Cantabria 3,80
Balears (Illes) 1.106.049 2,35 20.804 1,88 Castilla-La 

Mancha 3,77
Canarias 2.118.519 4,51 29.272 1,38 País Vasco 3,52
Cantabria 592.250 1,26 22.480 3,80 Murcia ( 

Región de) 3,37
Castilla y León 2.559.515 5,44 77.432 3,03 Extremadura 3,33
Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 79.125 3,77 Aragón 3,25
Catalunya  7.512.381 15,98 239.246 3,18 Catalunya  3,18
Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 104.246 2,04 Castilla y 

León 3,03
Extremadura 1.107.220 2,35 36.908 3,33 Navarra 

(Comunidad 2,69
Galicia 2.797.653 5,95 72.633 2,60 Asturias 

(Principado 2,61
Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 122.980 1,90 Galicia 2,60
Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 49.238 3,37 Ceuta y 

Melilla 2,10
Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 17.102 2,69 Comunitat 

Valenciana 2,04
País Vasco 2.178.339 4,63 76.601 3,52 Madrid 

(Comunidad 1,90
Rioja (La) 322.415 0,69 12.807 3,97 Balears 

(Illes) 1,88
Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.295 2,10 Canarias 1,38

TOTAL 47.021.031 100,00 1.401.288 2,98

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Junio de 2011
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 365.131 26,06 43.956 12,04 59.487 16,29 45.887 12,57 72.290 19,80 41.923 11,48 54.015 14,79 47.573 13,03

Aragón 43.721 3,12 5.464 12,50 9.153 20,94 5.458 12,48 8.075 18,47 4.708 10,77 5.822 13,32 5.041 11,53

Asturias (Principado de) 28.267 2,02 4.229 14,96 5.007 17,71 3.074 10,87 4.211 14,90 2.936 10,39 4.022 14,23 4.788 16,94

Balears (Illes) 20.804 1,48 2.314 11,12 4.582 22,02 3.047 14,65 4.020 19,32 2.451 11,78 2.410 11,58 1.980 9,52

Canarias 29.272 2,09 5.896 20,14 7.294 24,92 4.003 13,68 4.525 15,46 2.520 8,61 2.537 8,67 2.497 8,53

Cantabria 22.480 1,60 3.157 14,04 4.374 19,46 3.279 14,59 4.005 17,82 2.232 9,93 2.713 12,07 2.720 12,10

Castilla y León 77.432 5,53 12.556 16,22 17.430 22,51 10.156 13,12 12.005 15,50 6.873 8,88 8.819 11,39 9.593 12,39

Castilla-La Mancha 79.125 5,65 9.209 11,64 14.445 18,26 8.789 11,11 12.733 16,09 8.967 11,33 13.182 16,66 11.800 14,91

Catalunya  239.246 17,07 24.289 10,15 47.109 19,69 32.321 13,51 45.638 19,08 26.241 10,97 34.423 14,39 29.225 12,22

Comunitat Valenciana 104.246 7,44 12.838 12,32 18.298 17,55 12.665 12,15 17.888 17,16 10.767 10,33 13.869 13,30 17.921 17,19

Extremadura 36.908 2,63 5.496 14,89 7.307 19,80 4.250 11,52 5.575 15,11 3.708 10,05 5.324 14,43 5.248 14,22

Galicia 72.633 5,18 12.629 17,39 15.804 21,76 10.597 14,59 12.829 17,66 6.746 9,29 8.010 11,03 6.018 8,29

Madrid (Comunidad de) 122.980 8,78 17.749 14,43 21.387 17,39 15.834 12,88 16.395 13,33 13.495 10,97 14.184 11,53 23.936 19,46

Murcia ( Región de) 49.238 3,51 8.136 16,52 9.742 19,79 6.874 13,96 8.757 17,79 5.661 11,50 5.900 11,98 4.168 8,47

Navarra (Comunidad Foral de) 17.102 1,22 1.782 10,42 1.731 10,12 1.996 11,67 3.346 19,56 2.077 12,14 3.627 21,21 2.543 14,87

País Vasco 76.601 5,47 6.016 7,85 11.907 15,54 9.053 11,82 13.555 17,70 8.783 11,47 12.854 16,78 14.433 18,84

Rioja (La) 12.807 0,91 1.914 14,94 2.133 16,65 1.451 11,33 2.222 17,35 776 6,06 1.833 14,31 2.478 19,35

Ceuta y Melilla 3.295 0,24 340 10,32 504 15,30 407 12,35 489 14,84 331 10,05 450 13,66 774 23,49

TOTAL 1.401.288 100,00 177.970 12,70 257.694 18,39 179.141 12,78 248.558 17,74 151.195 10,79 193.994 13,84 192.736 13,75

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1

GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Junio de 2011

SIN GRADOGRADO I Nivel 
2



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 182.392 0 0,00 55.255 22,92 47.941 19,89 10.179 4,22 17.733 7,36 3.097 1,28 106.816 44,31 30 0,01 241.051 100,00 1,32

Aragón 24.472 0 0,00 0 0,00 0 0,00 906 3,70 3.371 13,75 4.731 19,30 15.507 63,26 0 0,00 24.515 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 14.267 0 0,00 494 3,14 1.822 11,59 1.376 8,76 3.185 20,27 1.590 10,12 7.248 46,12 0 0,00 15.715 100,00 1,10

Illes Balears 10.166 0 0,00 0 0,00 0 0,00 630 6,01 1.964 18,74 412 3,93 7.475 71,31 1 0,01 10.482 100,00 1,03

Canarias 9.827 46 0,47 0 0,00 0 0,00 2.174 22,08 2.464 25,03 130 1,32 5.030 51,10 0 0,00 9.844 100,00 1,00

Cantabria 14.289 0 0,00 801 5,31 763 5,06 1.281 8,50 3.238 21,48 0 0,00 8.988 59,64 0 0,00 15.071 100,00 1,05

Castilla y León 50.019 4.471 7,67 2.161 3,71 6.955 11,93 4.440 7,62 8.666 14,87 10.205 17,51 21.351 36,63 39 0,07 58.288 100,00 1,17

Castilla-La Mancha 39.154 843 1,59 7.006 13,20 6.228 11,74 1.513 2,85 7.839 14,77 2.857 5,38 26.767 50,44 9 0,02 53.062 100,00 1,36

Catalunya  115.137 1.468 1,05 9.035 6,44 13.428 9,57 4.618 3,29 16.006 11,40 11.698 8,34 84.076 59,91 17 0,01 140.346 100,00 1,22

Comunitat Valenciana 43.922 1 0,00 6.620 13,10 0 0,00 2.573 5,09 12.414 24,57 3.108 6,15 25.806 51,08 0 0,00 50.522 100,00 1,15

Extremadura 17.772 490 2,59 283 1,50 689 3,65 630 3,33 3.362 17,79 4.915 26,01 8.528 45,13 1 0,01 18.898 100,00 1,06

Galicia 29.854 108 0,34 602 1,89 5.841 18,31 2.173 6,81 4.613 14,46 3.184 9,98 15.342 48,09 38 0,12 31.901 100,00 1,07

Madrid (Comunidad de) 71.909 5.461 6,12 12.923 14,49 19.510 21,88 11.442 12,83 20.731 23,25 2.998 3,36 16.071 18,02 24 0,03 89.160 100,00 1,24

Murcia ( Región de) 25.839 762 2,40 4.439 13,99 0 0,00 1.754 5,53 2.131 6,72 985 3,10 21.656 68,26 0 0,00 31.727 100,00 1,23

Navarra (Comunidad Foral de) 8.200 31 0,33 593 6,36 409 4,39 199 2,14 1.392 14,94 1.224 13,14 5.468 58,69 1 0,01 9.317 100,00 1,14

País Vasco 38.231 0 0,00 5.427 12,45 4.589 10,53 5.028 11,54 7.688 17,64 1.064 2,44 19.286 44,25 503 1,15 43.585 100,00 1,14

La Rioja 7.486 649 6 1.005 9,39 2.072 19,35 806 7,53 1.280 11,95 396 3,70 4.500 42,02 0 0,00 10.708 100,00 1,43

Ceuta y Melilla 1.822 210 9,46 177 7,97 339 15,26 43 1,94 165 7,43 26 1,17 1.261 56,78 0 0,00 2.221 100,00 1,22

TOTAL 704.758 14.540 1,70 106.821 12,47 110.586 12,91 51.765 6,04 118.242 13,81 52.620 6,14 401.176 46,84 663 0,08 856.413 100,00 1,22

Situación a 1 de Junio de 2011
2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

TOTAL
Centros de 
Día/Noche

P.E Asist.    
Personal

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 

ÁMBITO TERRITORIAL

Ayuda a 
Domicilio

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.406 0,30 867 0,18 10.964 2,32 10.781 2,28 20.758 4,40 14.576 3,09 19.182 4,06 98.835 20,94 294.531 62,41 471.900 100,00

Hombre 736 0,32 1.068 0,46 16.028 6,89 13.341 5,73 24.262 10,43 15.272 6,56 17.661 7,59 54.273 23,32 90.077 38,71 232.718 100,00

Sin especificar 27 19,29 0 0,00 1 0,71 4 2,86 6 4,29 6 4,29 6 4,29 30 21,43 60 42,86 140 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 2.169 0,31 1.935 0,27 26.993 3,83 24.126 3,42 45.026 6,39 29.854 4,24 36.849 5,23 153.138 21,73 384.668 54,58 704.758 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.935 26.993 24.126 45.026 29.854 36.849 153.138 ####

46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Junio de 2011

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

SEXO

TRAMO DE EDAD

1.935
26.993 24.126

45.026

29.854
36.849

153.138

384.668

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

menores de
3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%

33%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 182.392 2,18 Cantabria 2,41

Aragón 1.347.095 2,86 24.472 1,82 Rioja (La) 2,32

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 14.267 1,32 Andalucía 2,18

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 10.166 0,92 Castilla y 
León 1,96

Canarias 2.118.519 4,51 9.827 0,46 Castilla-La 
Mancha 1,87

Cantabria 592.250 1,26 14.289 2,41 Aragón 1,82

Castilla y León 2.559.515 5,44 50.019 1,95 Murcia ( 
Región de) 1,77

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 39.154 1,87 País Vasco 1,76

Catalunya  7.512.381 15,98 115.137 1,53 Extremadur
a 1,61

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 43.922 0,86 Catalunya  1,53

Extremadura 1.107.220 2,35 17.772 1,61 Asturias 
(Principado 1,32

Galicia 2.797.653 5,95 29.854 1,07 Navarra 
(Comunidad 1,29

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 71.909 1,11 Ceuta y 
Melilla 1,16

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 25.839 1,77 Madrid 
(Comunidad 1,11

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 8.200 1,29 Galicia 1,07

País Vasco 2.178.339 4,63 38.231 1,76 Balears 
(Illes) 0,92

Rioja (La) 322.415 0,69 7.486 2,32 Comunitat 
Valenciana 0,86

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 1.822 1,16 Canarias 0,46

TOTAL 47.021.031 100,00 704.758 1,50

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Junio de 2011
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